- 1 -

平成 28 年 7 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 28 年８月 31 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 28 年８月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 200 株（２単元）以上

所有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社は、デザイン雑貨製品・エコ雑貨製品・ヘルスケア＆ビューティ雑貨製品を扱って

おり、これらの当社製品群の中から、以下の基準により、1セット 3,000 円相当の製品を

お届けいたします。

(所有株式数に応じた優待基準)

基準日時点での
所有株式数 優待基準

200 株未満 株主優待はございません

200 株以上
1,000 株未満

3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より １セット

1,000 株以上
2,000 株未満

3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より ２セット

※同一製品の選択も可

2,000 株以上
3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より ３セット

※同一製品の選択も可

※ 優待対象製品の詳細につきましては、3頁以降に記載しております。

３．お届け時期

平成 29 年１月中旬を予定しています。

- 2 -

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。

なお、優待品は、はがきのご返信をいただいた株主様にのみ送付させていただきます。

また、はがきにご指定がない場合や個数の指定をお間違えになられた場合、ご返信いただ

いた記載内容の判断が難しい場合は、当社において製品選定のうえ、ご所有株式数に応じ

た個数の優待品を送付させていただきます。

- 3 -

５．優待対象製品の概要

Ａ．マスク４箱セット

Ｂ．書き込める保存容器６個セット

Ｃ．マイク付イヤホンと本革 iPhone６用ケース（もしくは iPhone６ Plus 用）

Ｄ．防災グッズ４点セット

サイズ：約 150×90mm

仕様：BFE99％カット

【５段プリーツマスク 50 枚入り（レギュラー）】 【５段プリーツマスク 50 枚入り（やや小さめ）】

サイズ：約 165×90mm

仕様：BFE99％カット

【ブランケット】 【ミニランタン】

×２個 ×２個

【書き込める保存容器（Ｍ）】 【書き込める保存容器（Ｓ）】

※カラーの選択は当社にお任せください。

×３個 ×３個

サイズ：132×53×132 ㎜

容量：530ml

サイズ：101×53×101 ㎜

容量：270ml

【マイク付イヤホン】 【本革携帯ケース】

【ウォーターバッグ】 【巾着リュック】

※ブランケット、ミニランタン、巾着リュックのカラーの選択は当社にお任せください。

※マイク付イヤホン、本革携帯ケースのカラーの選択は当社にお任せください。

※本革携帯ケースは iPhone6 用もしくは iPhone6 Plus 用からお選びいただけます。

×１個 ×１個

×１個 ×１個 ×１個 ×１個

ホワイト

ブルー

イエロー

ピンク

カラー

ホワイト

ブルー

イエロー

ピンク

カラー

カラー

ブラック

ホワイト

ブラウン×ターコイズ

ネイビー×ピンク

ブラック×イエロー

カラー

- 4 -

風邪やインフルエンザシーズンに大活躍するマスク。日頃の健康管理に欠かせないアイテムだ

からこそ、安心・信頼できるマスクで万全な対策をしましょう。

当社製品は息苦しくならない立体設計で、細菌や花粉 99％カットのフィルターを採用しています。

Ａ．マスク４箱セット

サイズ（やや小さめ）：約 125×80mm

仕様：50枚入り

    BFE99％カット

    (3 ㎛ の細菌までカット)

サイズ（レギュラー）：約 165×90mm

仕様：50枚入り

    BFE99％カット

    (3 ㎛ の細菌までカット)

× ２個 【５段プリーツマスク５０枚入り （やや小さめ）】

【５段プリーツマスク５０枚入り （レギュラー）】 × ２個

生活の中でマスクが大活躍

- 5 -

シリコン製のフタは油性ボールペンで保存日やメッセージを書き込めるとてもユニークな容器で

す。水や食器洗い用洗剤で洗い流せるので繰り返し使うことができます。シリコン製のフタなので、

フタを付けたまま電子レンジで温めが可能です。

Ｂ．書き込める保存容器６個セット

【書き込める保存容器（Ｓ） 】

【書き込める保存容器（Ｍ） 】 × ３個

× ３個

製品名：書き込める保存容器（Ｍ）

カラー：ホワイト、ブルー、イエロー、ピンク

サイズ：約 132×53×132mm

容量：530ｍｌ

仕様：電子レンジ対応可

製品名：書き込める保存容器（Ｓ）

カラー：ホワイト、ブルー、イエロー、ピンク

サイズ：約 101×53×101mm

容量：270ｍｌ

仕様：電子レンジ対応可

※カラーの選択は当社にお任せください。

- 6 -

手元のマイクで通話や音楽の操作が可能なマイク付イヤホンで移動中の通信もらくらくハンズフリ

ーとなるイヤホンと、本革にビビッドカラーがスタイリッシュで液晶画面も保護できるブックレット風

携帯ケースのセットとなります。

※カラーの選択は当社にお任せください。

Ｃ．マイク付イヤホンと本革 iPhone６用ケース（もしくは iPhone６ Plus 用）

【マイク付イヤホン 】

【本革 iPhone6 用ケース（もしくは iPhone6 Plus 用）】

カラー：ブラック、ホワイト

サイズ：イヤーパーツ 27×12×12mm

マイク 37×12×9mm

コード長 約 1200mm

仕様：イヤーピースＳ/Ｍ/Ｌ 各 2個

※Ｍは本体に装着

カラー：ブラウン×ターコイズ

ネイビー×ピンク

ブラック×イエロー

サイズ：iPhone6 用/75×143×14mm

iPhone6Plus 用/85×165×14mm

手元で通話や音楽の操作が可能です。

※iPhone６用か iPhone６ Plus 用をお選びください。

× １個
× １個

※ＩＣカードが反応しないことがありますので、

市販の磁気干渉防止シートをお使いください。

【巾着リュック（リ

フレクター付） 】

 内側は鮮やかなビビッドカラー

カード収納ポケット付

- 7 -

安心と安全は日頃の備えが何よりも大切です。いざという時に備えた防災４点セットになります。

Ｄ．防災グッズ４点セット

【遠赤外線ブランケット】

カラー：ブラウン、ネイビー

サイズ：約 1170×400mm

材質：ポリエステル

サイズ：295×250×30mm

容量：2.8ℓ

備考：食品衛生検査済

簡単にコンパクトに。

カラー：シルバー、ブラック

サイズ：42×103×40mm

備考：単４電池３本

（※商品には含まれておりません）

カラー：ブルー、ブラック

サイズ：約 350×410mm

材質：ポリエステル

× １点
【ＬＥＤミニランタントーチライト】

【ウォーターバッグ】

× １点

× １点

× １点

【巾着リュック（リフレクター付）】

】

※カラーの選択は当社にお任せください。

- 8 -

① 遠赤外線ブランケット

② ＬＥＤミニランタントーチライト

③ ウォーターバッグ

④ 巾着リュック（リフレクター付）

以上

肩掛けとして。 腰巻きとして。 ボタンを留めてコンパクトに。

従来のポリエステル綿製品に比べ、保温性が高く、時間が経っても快適な温かさが続きます。

ムレにくく、さらっと快適な使用感で、洗濯しても効果が落ちません。

災害時やアウトドアなどの水の補給に大活躍。未使用時にはフラットにたたむことができます。

懐中電灯のボディがランタンに早変わりします。３つの点灯バリエーションで照らします。

引き伸ばすと

ランタンに！

懐中電灯はスイッチの回数で点灯強・点灯弱・点滅に切り替わります。

車に視認されやすい反射テープ付巾着リュック。夜間や悪天候でも安心です。

リュックの前面に反射テープが付いています。

持ち運びしやすい仕様。

アウトドアにもお使いいただけます。（小物は含まれません）

着用イメージ

弱／強 点滅